宮古エフエム放送株式会社

第 31 回 番組審議会議事録

1. 開催日時    平成 30 年 8 月 29 日(水) 午後 6 時

2. 開催場所    宮古市栄町 3 番 35 号キャトル 5 階

3. 委員の出席   委員総数  :5 名

          出席委員数 :4 名

          ◎出席委員（敬称略）

坂下 光明

大越 亮一

茂内 博彦

伊藤 よりこ

           会社事務局側出席者（2 名）

坂本 和（取締役放送局長）

他事務局 1 名

4. 議題

  1）下閉伊地域の産直を紹介するコーナー。地域ごとに特色のある新鮮な食

材や加工品、地域のイベント情報などを産直の皆さんからお話を伺う『ち

ょっくら産直』 毎週金曜日午後 12 時 40 分頃から放送。8/17(金)放送

分について 10 分程度聴いていただき、意見、質問、感想等を受けた。

   審議の内容

   【感想・意見】

プレゼントコーナーもあり内容、進行は良いと思います。冒頭にオープ

ニング曲があると良いと感じました。また、次回のお知らせをすること

でリスナーの関心をよりひくのではないでしょうか。

【感想】

    内容は良かったと思います。管内に 13 ヶ所あるという事ですが、規模

が小さいところでは話すネタがあるのか心配です。

   【感想】

    私自身、産直が大好きなのでとても良いと思います。放送日のタイミン

グも良いと思います。看板番組としてずっと続けて欲しいと思いました。

   【感想・意見】

    商品の紹介の時に、「きのこ」や「山菜」ではなく、具体的な商品名を出

すことでリスナーへの購買意欲につながるし、その商品で季節を感じる

ことが出来ると思います。タイムリーなイベントのお知らせもあり、情

報が充実していました。良いドライブコースにもなるし、1 クルーと言

わず続けて欲しいコーナーです。

5．審議機関の答申又は改善意見に対して取った措置及びその年月日

    事務局より、残りの回は具体的な商品名を引き出し、リスナーへより分

かりやすい紹介ができるよう改善する。コーナー継続についてはスポン

サーの意向次第となるが、継続できるよう提案していく旨即答。

6. 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合の公表内容等

    公表方法 ： 本社事務室に備置き

           自社ホームページに掲載

    公表内容 ： 議事録を公表

    公表年月日： 平成 30 年 9 月 10 日